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Shoqeria "AES Communication" shpk
Bilanci Kontabe! me 31 Dl?jetor 2013
(shumat ne Leke)

Sheni

AKTlVET me Viti 2013 Viti 2012

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare 5a 12,464,800.75 8,694,294.30

Derivative dhe aktive Jinanciare te mbajtura per
tregtim

Shuma 12,464,800.75 8,694,294.30

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme 5b 5,058,451.00 73,273,378.94

LlogarilKerkesa te tjera te arketueshme 5b 4,046.00

Instrurnente te tjera borxhi 99,000,000.00

Investime te tjera financiare(garancia per klientet) 2,110,900.00 99,852.00

Shuma 106,173,397.00 73,373,230.94

Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces .
Produkte te Gatshme
Mallra per rishitje 5c - 576,032.00

Parapagesat per fumizime 951,818.00

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 37,166.50 17,450.00

Shuma 988,984.50 593,482.00

Aktivet totale afatshkurtra 119,627,182.25 82,661,007.24

Aktivet afatgjata
lnvestimet financiare afatgjata 9,859,730.00 8,323,800.00

Aktive afatgjata materiale 21,174,982.55 .:; 22,148,880.00

Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata 6 31,034,712.55 30,472,680.00

TOTALI I AKTIVEVE 150,661,894.80 113,133,687.244



Shoqeria "AES Communication" shpk
Eilanci Kontabel me 31 Dhjetor 20 13
(shumat neLeke)

Sheni

PASIVET DHE KAPITALI me Viti 2013 Viti 2012

Pasivet Afatshkurter
Huamarjet 66,595,000.00 39,085,200.00

Huate dhe parapagimet'
Te pagueshme ndaj furnitoreve 7a 9,464,765.11 9,440,955.28

Te pagueshme ndaj punonjesve 7 157,715.00

Detyrime tatimore 7b 1,726,842.00 3,543,889.00

Te tjera detyrime 7c 4,046.00 0.00

Hua te tjera
Parapagime te arketuara
Dif Konvertimi

Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter 77,790,653.11 52,227,759.287

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata 20,415,516.00 21,636,450.00

Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata 20,415,516.00 21,636,450.00

KA PITALI
Kapitaii 30,000,000.00 100,000.00

Prime te iidhura me Kapitaiin
Ftezerva Statutore
Ftezerva Ligjore - - . -
Ftezerva te tjera 9,269,477.96 15,306,224.91
Fitime te pa shpemdara
Fitim ( Humbj) e vitit financiar 14 13,186,247.73 23,863,253.05

Totali i pasiveve 52,455,725.69 39,269,477.96

TOTAL} I PASIVEVE DHE~ALIT
s~.•..~\~~'\

~•••.~~ \ <,\c; \..~
~~ <,.,\' (',. •\'..: x.." '.- ~-:J ~

Kontabei I Miratuar ~\~"\ ~~ x ,\' ~ l "

~ ~ ,~ \l, . 'i'
Pellumbesh axa ~ '."" .~

9-~~ s~ u

150,661,894.80 113,133,687.244

Administr tlriE S communication



Shoqeria "AES Communication" shpk
Llogaria te Ardhura & S hpenzjme per vitin e mf?yllur me 31 Df?jetor 20 13
(sh1lJnat ne Leke)

Sheni Viti 2013 Viti 2012

Fiti

me

Shit jet oeto 9 70,428,109.00 193,778,359.85

Te ardhura tj. nga yep. e shfry.-Komunik Elektronike
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet \0 (36,912,116.02) (78,883,254.68)

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit II (5,055,958.63) (77,418,736.20)

Shpenzime te personelit 12 (5,055,094.00) (5,189,414.00)

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (l,214,080.00) (87,013.00)

mi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 22,190,860.35 32,199,941.97

.
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 13 (6,828,545.62) (5,685,041.92)

Fitimi (humbja) para tatimit 14 15,362,314.73 26,514,900.05

-

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14 (2,176,067.00) (2,651,647.00)-

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 14 13,186,247.73 23,863,253.05

Administratori
Jani Angjeli



Pasqyra efluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2013
(shumat ne Leke)

VITI 2013 VITI 2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit

Fitimi para tatimit 15,362,314.73 26,514,900.05

RreguIIime per:
.. ,

Amortizimin 1,214,080.00 87,013.00

Humbje nga kembimet vaIutore 0.00 0.00

Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (32,800,166.06) (67,860,103.03)

Rritie/renie ne tepricen inventarit (395,502.50) 76,194,710.61

Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 22,246,826.83 (24,628,995.73)

Parate e perftuara nga aktivitetet 5,627,553.00 10,307,524.90

lnteresi i paguar

Tatimfitimi i paguar 1,140,000.00 1,140,000.00

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 6,767,553.00 11,447,524.90

Bleria e shoqerise se kontrolJuar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale (1,776,112.55) (22,023,928.00)

Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese (1,776,112.55) (22,023,928.00)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata (1,220,934.00) 21,636,450.00

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividendet e paguar (2,645,597.84)

Paraja neto e vendosur ne aktivitetet financiare (1,220,934.00) 18,990,852.16

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 3,770,506.45 8,414,449.06

-;.,..

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 8,694,294.30 279,845.24

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 12,464,800.75 8,694,294.30

0.00 0.00

Administrator
Jani Angjeli
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():IPS Communication "slipk.,
Slienime per C})ek.,farimetPinanciare
(j>eriualia nga 1 Janar rferi 31 ([)lijetor 2013
~ '" /1-' iIT/~ V. II/. ""/O

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures .
Standarte te percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjeguese

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi
Shoqeria "AES Communication "shpk eshte krijuar si shoqeri me pergjegjsi te kufizuara me
vendim te Gjykates Tirane me nr 522 date 11.10.2007 me vlere kapitali 100.000 lek.Me date
16/08/2013 me regjistrim ne QKR me ceshjen nr CN-172589 eshte bere rritja e kapitalit ne
30.000.000 lek, duke kaluar fitimet e mbartura ne rritje kapitali.

Shoqeria AES Comunication shpk ka nje ortak :
1.-Jani Angjeli 100% te aksioneve

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992, nga \
statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi ..

Pronesia mbi Aktivet
Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambjente te saj .

Objekti dhe Kontributet Shoqeria "AES Communication "shpk ka Sl objekt Trgeti dhe
montim paisje elektronike

\
\

Kapitali
Kapitali i shoqerise eshte 30.000.000 lek kapital ky i rregjistruar ne QKR.

Administrimi
Shoqeria drejtohet nga perfaqsuesi i saj ligjor Z.Jani Angjeli

2.zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit
Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare" dhe "Standartet Kombetare te Kontabilitetit ". Veprimet jane. t€gjistruar
ne menyre kronologjike dhe te kompjuterizuar. C;:doveprim eshte mbeshtetur ne dokumenta
justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2013.

3.Politikat Kryesore Kontabel
Ne shoqerine AES Communication shpk:

• Aktivet e qendrushme te trupezuara paraqiten ne bilanc vleren e mbetur.
• Amortizimi per vitin 2013 eshte llogaritur.
• Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar ne programin Financa 5.
• Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.
• Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.
• Teardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore te shitjes.



(')IPS Communication »sfipk,
Slienime per (j)ekJarimetPinanciare
(JJeriudlianga 1Janar tIen 31CDlijetor2013
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4.Verifikimi i grupeve, ruhrikave dhe posteve te hilandt
C;elja e vitit 2013 eshte e njejte me mbylljen e vitit 2012. Gjithashtu shumat e koiones
"Periudha raportuese" si ne aktiv dhe ne pasiv kapin vieren 149,710,076.8 Ieke, vI ere e cila ka
nje rritje nga viti kaluar per 36,576,389.56 Ieke.

5 Aktivet Afatshkurtrashoqeria ka ne dispozicion nje shume prej 118,675,364.25 leke nga te cilat:

a. Miete monetare .perfaqeson Depozita ne banke ne vlere ne arke. Per lIogarite ne val ute eshte bere
azhomimi me kursin e dates 31.12.2013

Para ne dore
Para ne Banka

Totali

31 Dhjetor 2013

142,798.00
12,322,002.75

31 Dhjetor 2012

751,288.00
7,943,006.30

12,464,800.75 8,694,294.30

b.Aktive te tjera financiare afatshkurter perfaqeson detyrimet e klienteve dhe hua te dhena per tu
arketuar pas dates 31.12.2013 si dhe detyrime te shtetit qe trajtohet ne piken 7

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Kerkesa te arketueshme 5,058,451.20 73,273,378.94
Te tjera kerkesa te arketueshme 4,046.00 0.00
Hua te dhena 99,000,000.00
Garanci per klientet 2,110,900.00 99,852.00

Totali 106,173,397.00 73,373,230.94

Kerkesat te arketueshme:
Perfaqeson detyrimet e klienteve per tu arketuar pas dates 31 Dhjetor 2013.

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Kliente 5,058,451.00 6,224,645.94
5,008,350.00

62,040,383.00
Totali 5,058,451.00 73,273,378.94

Kliente analitike te paarketuar me 3111212013

1. Banka e shqiperise Tirane
2. Ministria e Brendshme
3. Drejtoria Pergj .Doganave
4. Gjykata Rrethit gjyqesor Durres
5. ARB Security
6. Electronic's Time ItaIi(14,675.79Euro)
.7. Kliente te ndryshem

Totali

31 Dhjetor 2013
731,853.00

1,353,165.00
513,000.00
170,910.00
122,720.00

2,057,545.00
102,258.00

5,058,451.00

Investime te tjera jinanciare;Jane garancite ne bank qe depozitojme per garanci per klientet Banken e
Shqiperise
Hua te dhena:Eshte huaja e dhene Sevasti Angjelit.

b. Iventari: Ne fund tevitit 2013 inventari eshte -0-:
31 Dhjetor 2012

Produkte dhe mallra 0.00

31 Dhjetor 2012

576,032.00
Totali 0.00 576,032.00



t)IPS Communication IIslipR..,
Slienime per (j)eR..,tarimetPinanciare
Periwflia nga 1 Janar deri 31 (j)fijetor 2013
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6. Aktive afatgjata
Aktive afatgjate materiale .
Gjate viti 2013 shoqeria ka blere paisje informatike,paisje zyre te cilat i ka ne inventar., dhe vIera
e mbetur mbas llogaritjes se amortizimit eshte 21,174,982.55 lek

- Investimet jinanciare afatgjata jane blerja e dy automjeteve me Lizing . 1.- me vlere 8,323,800, i
cili eshte ne vijim te vitit 2011,dhe blerja me date 01/02/2013 e nje automjeti tjeter me vlere
1.535.930 lek

7. Pasivet Afatshkurter ne vlere 76,838,835 leke, perfaqeson detyrime per tu paguar pas dates
31.12.2013

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Te tjera detyrime
Overdrafte ne Pro Credit Bank
Overdrafte nga T.Bank

Totali

31 Dhjetor 2013

9,464,765.11
0.00

1,726,842.00
4,046.00

48,369,000.00
18,226,000.00

31 Dhjetor 2012

9,440,955.28
157,715.00

3,543,889.00

39,085,200.00
77,790,653.11 52,227,759.28

Fumitoret analitike te palikuiduara me 3111212013
31 Dhjetor 2013

J • Abiesse shpk
2. ITE Group
3. Linden shpk
4. Marcucci Itali (8,691.9E)
5. Elestronic's Time Itali(21,409.33E)
6. 3P Eletronica Itali (363,80E)
7. Kompania Generale Telemar (3,815.32E)
8. Detyrime Leazingu
9. Sevasti Angjeli

637,766.00
166,559.00
878,000.00

1,218,604.38
3,001,587.99

51,005.00
534,907.86

2,776,334.77
200,000.00

Totali 9,464,765.00

b. Detyrimet jiskale
Llogarite e detyrimeve fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare.
Ne aktiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shtetit kundrejt shoqerise paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2012

4,046.00 0.00
_____ 0..:....:...:....00:...- 0.00
===..,;4,f,;,0,.,;,46~.,;,,00~ 0.00

TVSH
Tatim fitimi

Totali

Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Sigurime shoqerore 100,722.00 105,995.00
Tatim Page 24,850.00 32,990.00
Tatim fitimi 59,861.00 1,417,165.00
T.V.SH 1,541,409.00 1,987,739.00
Diference ne dogane 4,046.00 0.00

Totali 1,730,888.00 3,543,889.00



(~p's Communication "slip~
Slienime per ([)eliJarimetPinanciare
(j>eriualianga 1Janar deri 31 ([)lijetor 2013
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Shenim:Tvsh paraqitet me me saldo debitore dhe kreditore per arsye se ne vitin 2014 u konstatua
diference tvsh dogane e pa deklaruar dhe e pa likuiduar doganes per muajin dhjetor me vlere
4,046 lek. Kemi bere kerkese per sistemim dhe ne muajin mars eshte bere dhe pagesa ne dogane e
kesaj diference.

Ne llogaritjen e detytimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit "Per TVSH", Ligjit
"Tatimi mbi te ardhurat" duke i pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale si dhe ate ne
burim te llogaritur, te·rregjistruar drejt dhe te papaguar me 31 Dhjetor 2013. FDP me 31.12.2013
kuadron me tepricen e llogarise .

8. Kapitalet e veta me vIere 52,455,725.69 leke perfaqeson fitimin e vitit,rezervat e krijuara dhe
kapitalin e shoqerise.
Gjate vitit 2013 shoqeria ka bere dhe rritjeo e kapitalit me rezervat oga fitimet .Vlera e
kapitalit eshte bere 30,000,000 lek

9. Shit jet oeto
Shoqeria per vitin 2013 ka realizuar shitje te mallrave e sherbimeve si me poshte:

Shitje puoime e sherbime
Shitje mallrash

31 Dhjetor 2012

7,956,312.00

62,471,797.00

Totali 70,428,109.00

10. Mallra leode te para dhe sherbime
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per blerjen e mallrave si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Blerje mallra 36,912,116.03

31 Dhjetor 2012

193,778,359.00

0.00

193,778,359.00

78,883,254.68

78,883,254.68Totali 36,912,116.03

11. Shpeozimete tjera oga veprimtari e shfrytezimit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2013

Shp.per autoriz.perd.te frekuencave elektronike

Shpenz.per qira

Udhetim e dieta

Punime miremb.(Shpenz.te periudhave te kaluara)

Personel jashte ndermarrjes

Sherbime bankare

Taksa

Shpenzime per karburante

Shpenz.per blerje energji

Shpz.telefoni

Te tjera

Shpenz.persiguracion automjeti

Mirembajtje riparime

Shpenz.per pritje dhe perfaqesime

Penal.egjoba-Shpenz.tepanjohura

Totali

349,650.00

0.00

1,946,500.00

0.00

240,000.00

388,072.85

58,820.00

66,115.00

125,712.00

227,245.20

136,527.80

346,176.78

108,040.00

253,542.00

809,557.00

5,055,958.63

31 Dhjetor 2012

232,866.00

120,000.00

1,839,933.00

73,619,995.00

140,000,00....y
334,034.11

68,220.00

459,132.00

54,986.00

368,859.00

113,549.50

65,593.76

1,567.83

77,417,168.37
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Periudlia nga 1Janar rferi31 (J)lijetor2013
12.Shpenzime te personelit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e p~ges dhe sigurimet shoqerore si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Paga 4,395,143.00 4,446,800.00
Sigurime shoqerore .

Totali
659,951.00 742,614.00

5,055,094.00 5,189,414.00

13.Shpenzime Financiare
Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Fitim nga kembime valutore

Shpenzim nga kembime valutore

Shpenzime per interesa Leazingu

Shpenzime per interesa kredie

Gjoba (pag me vonese leazingu)

Totali

-21,961.05

925,121.42

336,588.61

5,581,701.97

7,094.57

-10,481.24

952,901.86

4,742,621.31

6,828,545.52 (5,685,041.93)

14. Fitimi Neto
Fitimi neto llogaritur si me poshte:

Viti 2013

Fitim Bruto

Shpenzimete pa njohura

Baza llogaritjes Tatimit

% e tatimFitimit

15,362,314.73

6,398,353.54

21,760,668.27

10

Viti 2012

26,514,900.05

1,567.83.00

26,516,467.83

10

TatimFitimi 2,176,067.00

13,186,247.73

2,651,647.00

23,863,253.05Fitimi NETO

Analiza e shpnzimeve te panjohura: Viti 2013

Shpenzime per interesa kredie

Shpenzime per pritje qe tejkalojne kufirinO.03% qark total

Shpenzime karburanti pa fat rregullt

Gjoba dhe kamat vonesa

5,581,701.97

259,930.00

549,627.00

7,094.57

6,398,353.54Shuma shpenzimeve te panjohura

Bashkangjitur jane te gjitha dokumentat shoqeruese te bilancit.

HARTUESI
Kontabel I Miratuar
PellumbeshaXaxa&~

PER DREJTIMIN E NjESISE
( JANI ANGJELI)

A unication
o RRES - ALBANIA
www.aescom.net

http://www.aescom.net
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NIPTI K72220501 E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia
Gjendje Shtesa Pakesime

Gjendje
01/01/2013 31/12/2013

1 Toka 0
2 Ndertime 21,794,473 21,794,473
3 Makineri,paisje 0
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 382,223 210,933 593,156
1 lyre 153,612 29,250 182,862
2 0
3 0
4 0

TOTAL! 22,330,308 240,183 0 22,570,491

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2013 31/12/2013
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime . 1,089,724 1,089,724
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 148,051 97,164 245,215
1 lyre 33,377 27,193 60,570
2 0
3 0
4 0

TOTAL! 181,428 1,214,081 0 1,395,509

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje
Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2013 {-Amortiz) 31/12/2013
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 20,704,749 20,704,749
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Mjete transporti 0 ..-.."0
5 kompjuterike 234,172 210,933 97,164 347,941
1 lyre 120,235 29,250 27,193 122,292
2 0
3 0
4 0

TOTAL! 21,059,156 240,183 124,357 21,174,982
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Pasqyre Nr.1

ne OOOllek
ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
TEARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012

1 Shit jet gjithsej(a + b +c ) 70 11100 70,428 193,778

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 7,956 23,064

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 62,472 170,714

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gats hem e prodhimeve ne

pro~es : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400

6 Te tjera- Komunikimi Eletronik 75 11500

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 70,428 193,778

Administratori

Jani Angjeli

Page 1
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Pasqyre Nr.2 Pasqyre Nr.2

.. ' ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi

SHPENZ/MET Llogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 36,912 78,884

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+1-) 12102

c) Mallra te blera 605/1 12103 36,083 75,388

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+1-) 12104 576 2,327
e) Shpenzime per sherbime (transport+takse doganore) 605/2 12105 253 1,169

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5,055 5,189

a- Pagat e personelit 641 12201 4,395 4,447

b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 660 742

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 1,214 87

4 Sherbime nga te treti! (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 3,735 77,131

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 350

c) Qera 613 12403 120

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 108 73,620

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 346 65

f) Kerkim studime 617 12406.
g) Sherbime te tjera 618 12407 137 550

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 233 233

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1,946 1,840

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 227 369

I) Shpenzime transporti 627 12412

perBlerje 6271 124121

per shitje 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 388 334

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501

b) Akciza 633 12502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 68 68

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 46,916 161,291

Informate: Viti 2013 Viti 2012

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 10 10

2 Investimet 15000 '240 22,022

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 240 22,022

nga te cilat: asete te reja 150011 240 22,022

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
..

Admlnlstraton

Jani Angjeli

Page 2
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Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 TreJJti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport malirash
8 Tregti Tregti te tjera 193,788,360

I Totali i te ardhurave nga tregtia 193,788,360
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdc lIoji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushgimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport malirash
21 Transport Transport malii nderkombetare .
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mlekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+II+III+IV+V) 193,788,360

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 7
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 10

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
Jani Angjeli

__ -::-~~cpm)Unication

I DURRES •ALBANIA
wwwaescom.net. ---1
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DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria AES Communication shpk me NIPTK72220501E me administrator
Z/Zj._Jani Angjeli_dheaksionere:

1. Z/JaniAngjeli perqindja e pjesemarrjeslOO%

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
.

Z/Zj. (ekonomist i punesuar prane shoqerise) /

Z/Zj. Pellumbesha Xaxa (kontabel i miratuar ) me NIPT _K31529520Ml

Shoqeria. (studio kontabiliteti) me NIPT _

Administratori i Shoqerise

(Jani Angjeli)

(emer ,mbiemer ,firme)

LBANIA
WWW.aescom.net
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http://WWW.aescom.net

